

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych, w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.  
Jutro Wig. Hipolita Mę.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10.  
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Rosław.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0 V R red w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepła podług Réaumur	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27" 6" 050	+ 110, 8	4, 17	Zachodni słaby	Chmury	
12	6, 376	+ 109, 9	3, 94	Zaden	"	
3	6, 229	+ 22, 6	4, 47	Wschodni słaby	"	
9	6, 303	+ 14, 3	3, 89	Pa Zachodni słaby	Pogoda z Chmuram	

### Cześć Urzędowa.

PISARZ TRYBUNAŁU PIERWSZEJ INSTANCYI,  
*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego*  
*Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie wierzycieli Antoniego Kruczkowskiego, tudzież Ignacego i Tekli Maciejowskich sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją kopalnia węgla kamiennego, Pechnikowska zwana, wprzód przez Richterów, a potem przez Franciszka Dąbrowskiego posiadana, w gruntach dóbr Jaworznia w Okręgu W. M. Krakowa położona, a to na drodze poszukiwania na tej kopalni należytości z strony Antoniego Kruczkowskiego o 14,906 złp. 27 gr. zaś z strony Ignacego i Tekli Maciejowskiej małżonków o 9,147 złp. z procentami zalegającymi, wyrokami Trybunału I. Instancyi dnia 22 stycznia 1836 r. i sądu apelacyjnego dnia 26 lutego 1836 r. między temiż Antonim Kruczkowskim, Ignacym i Teklą Maciejowskimi małżonkami, a Eustachym Ekielskim adwokatem kuratorem nieobecnych sukcesorów Richterów, i Franciszka Dąbrow-

skiego, Teresą Dąbrowską wdową, Wydziałem dochodów publicznych i skarbu w Senacie Rządzącym, niemniej senatorem nad instytucjami i opieką małoletnich czuwającym wocznie zapadłymi, której cena szacunkowa i warunki licytacji zatwierdzone są następujące:

1. Chcący licytować kopalnię węgla kamiennego, Pechnikowska zwana, zawierającą 11 miary górniczej w gruntach dóbr Jaworzniu położoną mapą, reskryptem Senatu Rządzącego w dniu 26 czerwca 1822 r. do Nr 2079 zatwierdzoną, opisaną z wyszczególnieniem granic przez w sztuce biegłych na sumę 36,000 złp. oszacowaną, złoży na *vadium* 3,600 złp. które wrazie następnych warunków niedopełnienia utraci i nowa licytacja na szkodę jego a nie na zysk ogłoszoną zostanie.

2. Nabywca zapłaci do skarbu publicznego zaległość w ilości 174 złp. 14 gr. tudzież na zasadzie listów lennych z dnia 27 marca 1805 r. i dnia 26 czerwca 1822 r. opłacać będzie czynsz w rok po 11 złp. 25 gr. od czterech morgów i prętów 76 niemniej, od-

dawać skarbowi publicznemu dziesięcinę, składać kwartalnie rachunki; i wszelkie co do kopalni postanowienia i warunki przywiedzionemi listami lennemi objęte wypełniać.

3. Nabywca zapłaci zaraz koszta detaxacyi i sprzedaży jakie wyrokiem sądowym oznaczone zostają, koszta przewidzianych processów w imieniu Antoniego Kruczkowskiego, Ignacego i Tekli Maciejowskich, wyrokami prawomocnemi wykazane, niemniej koszta prawna i nagrody jakie kuratorowi i adwokatowi sprzedaż popierającemu przyznane zostaną, a to za kwitem tegoż adwokata sprzedaż tę popierającego i ustanowionego kuratora z szacunku sobie potrąci,

4. Nabywca otrzyma dekret dziedzictwa do kopalni po zapłaceniu zaległości skarbowi, niemniej kosztów warunkiem 3cim objętych tudzież Ignacemu i Tekli Maciejowskim małżonkom sumę 6,000 złp. a Antoniemu Kruczkowskiemu sumę 4,000 złp. na rachunek ich wierzytelności zaraz po za licytowaniu z możliwością potrącenia sobie z szacunku, reszta zaś szacunku jaki się okaże przy nabywcy pozostanie do skutków kwalifikacyi i działu z obowiązkiem płacenia procentów po 3<sup>o</sup> od dnia zaliczowania do dnia nakazanej za assygnacyami sądowemi wypłaty.

5. Gdy w skutek wydanych obwieszczeń pod dniem 20 marca 1836 r. na trzech oznaczonych terminach nikt się nie zgłosił z chęcią nabycia kopalni, i Trybunał na wniesienie Antoniego Kruczkowskiego i Maciejowskich małżonków postanowił wyrokiem swym na d. 20 lipca 1836 r. nowe ogłoszenia licytacji od niższej summy 28,000 złp. przeto zacznie się licytacja od tej summy, i czy przy pierwszym, drugim, lub trzecim terminie każdy pretendent skoro zaofiaruje tę sumę 28,000 złp. stanowczo przybicie otrzyma.

6. Czy po pierwszym czy po trzecim terminie każdemu wolno zaofiarować stosownie do przepisów prawa obowiązujących więcej nad szacunek o  $\frac{1}{4}$  część, a to w ciągu dni 8 od licytacji składając tę  $\frac{1}{4}$  część do depozytu sądowego.

Sprzedaż tej kopalni odbędzie się na audyencyi Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10tej ranniej zaczynając, za popieraniem adwokata Stanisława Boguńskiego w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkałego.

Do licytacji tej wyznaczają się trzy terminy.

Pierwszy na dzień 31 sierpnia	} 1836 r.
Drugi na dzień 5 października	
Trzeci na dzień 5 listopada	

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, a oprócz dawniej szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hypotecznym objętych, wszyscy jakie kolwiek prawo rzeczowe mający, aby praw swych dopilnowali.

Kraków dnia 27 lipca 1836 r.

J. Miętuszewski.

Komornik sądowy uwiadomia publiczność, iż dnia 16 sierpnia r. b. o godzinie 9tej ranniej w Krakowie w sukienicach odbędzie się sprzedaż przez licytacją sukien męzkich, bieleziny, chustek, parasola, kuferka skurzanego, laski, czapeczki, kapelusza, futerka, skurek baranich i t. d.

Kraków dnia 8 sierpnia 1836 r.

Józef Słodkowski.

— Z Petersburga 16 (28) Lipca. —

W gazetach petersburskich czytamy co następuje: — »Dnia 3 b. m. miała miejsce uroczystość, jakiej u nas od 130 lat nie widziano; było to tryumfalne oprowadzenie bacika Piotra Wielkiego przed flotą bałtycką.

G. C. W.

— Z Londynu 2 Sierpnia. —

Nadeszła tu wiadomość o zagrożonem życiu pana Rotszylda niekorzystny wywierala wpływ na stan papierów publicznych, mianowicie portugalskich i hiszpańskich.



Z Jamajki donoszą, że tamtejsi usamowolnieni murzyni swoim wzorowem sprawowaniem się przekonali przeciwników usamowolnienia, że ich obawa była udaną i pochodziła jedynie z somolubnych celów.

Stany Zjednoczone Ameryki północnej postanowiły uznać niepodległość rzeczy pospolitej Texas i przyjąć ją do swego grona, skoro jej rządy będą dostatecznie ustalone. Wojna z Indianami już jest bliską końca. Nowym naczelnym wodzem wojska meykańskiego przeciw Texyanom ma być generał Urera, znany z talentu wojskowego.

Z Sierra Leona dowiadujemy się, że w tamtéjszym porcie znajduje się obecnie 23 okrętów, które handlując niewolnikami dostały się w ręce anglików polujących na podobnych kupców.]

G. P. S.

— Z Paryża 27 Lipca. —

Wszystkie dzienniki piszą z pochwałami o panu Armand Carrel. Między osobami, które towarzyszyły pogrzebowi, wymieniają także pana Roux-Laborie, który przed trzema laty pojedynkował się także z nieboszyczkiem. Pan Emil Girardin, z ręki którego otrzymał raz śmiertelny, był także w stanie niebezpiecznym; sądzono z początku, że mu wypadnie nogę amputować.

— Dnia 28 Lipca. —

Tahir pasza udał się z eskadrami swojemi do Tenedos; tamże popłynął Hugon. Obawiają się aby zbliżenie się flot obu, niespowodowało jakich nieporozumień.

— Dnia 29 Lipca. —

Dziś nie wyszły wcale następujące gazety: *Monitor*, *Journ. des Deb.*, *Journ. de Paris*, *Constitutionnel* i *Courrier francais*, a jutro nie wyjdą wszystkie inne z wyjątkiem legitymistycznych.

G. C. W.

Dzienniki francuskie a między temi i *Monitor* donosi co następuje: »W kopalni węgla pod Anzin, zrobiono ważne odkrycie. W głębokości 1200 stóp, znaleziono skamieniałe drzewo palmowe prosto stojące, z korzenia-

mi głęboko w ziemię zapuszczonemi. Pień jego ma około 36 cali średnicy. Ta drzewina będzie posłana do gabinetu historii naturalnej w Paryżu.«

Podług *Messenger*, menażerya paryzka otrzymała w darze od króla Siamu, pięknego słonia białego, który jest już w drodze.

Liczne narady pana Thiers z generałem Sebastiani i p. Ouvrard, dają powód do pogłosek, że jest zamiar zaślubić młodą królową Izabellę z zięciem Bordeaux.

Słychać, że chciano, aby książę Orleans miał udział w radzie ministrów, ale król na to nie zezwolił. P. Guizot podać miał za warunek swego wstąpienia do gabinetu, aby Książę Orleans jeżeli nie na współregenta, to przynajmniej na członka rady ministrów wezwany został.

G. C. W.

— Dnia 1 Sierpnia. —

Książę Joinville udaje się jutro do Tuluzy, z kąd na fregacie *Iphigénie* popłynie na Archipelag wschodni, gdzie się połączy z flotą przez admirała Hugon dowodzoną.

Słychać, że zamierzona podróż rodziny królewskiej do zamku Eu nie przyjdzie do skutku.

Telegraficzna depesza donosi, że król neapolitański w swojej podróży do Paryża przejeżdżał wczoraj przez tamtéjsze miasto udając się do Metz.

Przetrzęsając w jednym domu policya znalazła 800 naboju ukrytych.

Jedna z gazet twierdzi, iż między osobami, które uwięzić rozkazano, są i takie co już przed laty umarły.

*Journal des Debats* robiąc uwagi nad nową dyplomatyczną posła francuskiego przy rządzie szwajcarskim, twierdzi, że rząd francuski tylko w porozumieniu z innymi panującymi działa i że tym sposobem nie nadwęża niepodległości Szwajcaryi, odwołując się w swoich żądaniach do zasad pokoju przyjętych na kongresie wiedeńskim.

Proces spisku prochowego rozpocznie się

jutro przed sądem poprawczym; oskarżeni, w liczbie 45, nie są tyle winniemi jak z początku sądzono, ażeby ich sprawa należeć mogła do sądu przysięgłych.

Piszą z Bajonny pod 28 z. m. że generał Kordowa miał przenieść się z Vittorii do Logrono, z kąd swoje przyszłe operacye wojenne rozpocznie.

*Courrier belge*, pismo opozycyjne w Brukseli wychodzące, we Francyi zakazaném zostało.

Obrachowano, że dochód z 150 przedstawień opery *Robert Diabeł* wynosi 1,300,000 franków! Dochód z ostatniej reprezentacyi wynosił jeszcze 8200 franków. G.P.S.

*Frankfort n. M. 30 Lipca.*

Dziś rano wyruszył batalion piechoty i oddział jazdy draganów wojska pruskiego, z dotychczasowych leż swoich w Bokenheim i Bernheim, udając się do Moguncyi. Tamże wyruszył także z załogi tutajszej, oddział artyleryi austriackiej, z dwoma działami. G.C.W.

— *Z Madrytu 24 Lipca.* —

Zaszyły tu niejaki niespokojności, które jednak w krótkce utlumione zostały przez ściśle połączenie się wojska z gwardyą narodową, do czego się także wiele przyczynił lud przyrzający rządowi Krystyny. A tak wszystkie zabiegi anarchistów połączonych z Karlistami udaremnione zostały.

Wybory prawie wszędzie na korzyść ministrów wypadły. G.P.S.

— *Ateny 7 Lipca.* —

Zdaje się że w skutek nowych zaburzeń wybuchłych na wyspie Kreta, flota angielska i francuzka do jej brzegów popłynęły, ażeby ją wzięść w temczasowe posiadanie.

Od niejakiego czasu rozboje w Peloponezie stają się częstszemi; rząd użył wprawdzie dzielnych środków do wytepienia band łotrów, ale dotąd pojawiają się jeszcze czasami, dopuszczając się łupieztw i wszelkich zbrodni.

— *Stambul 13 Lipca.* —

Większa część agentów dyplomatycznych tych rządów, które mają pretensye do rejen-

cyi trypolitańskiej, idąc za przykładem lorda Ponsonby, podała noty nominując się u Porty zaspokojenia swych należytości, co ją niemałego nabawia kłopotu, z powodu panującego teraz niedostatku pieniędzy w jej skarbie.

Admirał Roussin, miał temi dniami częste konferencye z nowym rejs efendym.

Od kapudana paszy nadeszły tu wiadomości z Trypolis z d. 29 czerwca. Donosi on z niejaką obawą, że wielka flota francuzka pod admirałem Hugon stanęła przed Tunis. Wiadomość ta wzbudziła tu wielkie poruszenie, i zapewniają, że reis-efendy wysłał swego pierwszego dragomana do bar. Roussin, prosząc o objaśnienie tej demonstracyi floty francuzkiej. Bar. Roussin miał już d. 9 podać Porcie notę, ściągającą się do tego przedmiotu. G.C.W.

— *Nowy York 23 Czerwca.* —

Reszta oddziałów stojącego tu wojska, dostały rozkaz wyruszenia na południe. Obawiają się aby Indyanie Tezywkis zwani, nie połączyli się znieprzychyloemi Stanom Zjednoczonym pokoleniami.

Nowa bandera texańska jest czerwona, po środku z białą gwiazdą, między pięcioma promieniami której, nieszczęśliwie litery wyrazu: *Texas*.

Kupcy w Charleston, mają zamiar zaprowadzić stały związek z Anglią, za pośrednictwem okrętów pocztowych.

---

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 11 do dnia 12 Sierpnia.*

Radolński Alexander, z Polski; Haber Jakób, Wang Mojzes, z Galicyi; Esop Wacław, z Pruss.

*Wyjechali z Krakowa.*

Zakrzewski Franciszek, Brzezewski Kazimierz, do Polski; Pręgowski August, Maszałkiewicz Maksym, Truskawiecki Jan, Staniński Eustachy, hr. do Galicyi.

---